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Hoca hadisi öğrenciye yazdırabilir veya 
sadece okumakla yetinebilirdi. Birinci şek
le "imla" denir ki hoca okumakla, talebe 
de onun okuduğunu yazmakla meşgul ol
duğu için genellikle en güvenilir hadis al
ma usulü kabul edilmekteyeli (bk. iMLA) 
İkinci şekle "tahdis" (konuşma. anlatma) adı 
verilir. Her iki şekilde de hoca hadisi ezbe
rinden veya kitabından okuyabilirdi. An
cak kitabından rivayet etmesi durumun
da da birçok alime göre hocanın hadisle
ri ezberlemiş olması gerekirdi. Zira bunu 
yapmazsa kitapta yapılabilecek tahrifleri 
farkedemezdi. Bu görüşte olan alimler ara
sında Ebu Hanife ve İsmail b. Uleyye'nin 
adları geçmektedir. Bu sebeple ezberle
memiş oldukları hadisleri de rivayet eden 
hocaların sadece ezberlerinden rivayet et
tikleri hadisleri alma yoluna gidenler var
dır. Tahdls durumunda öğrenci hocanın 
okuduklarını sadece dinlemekle yetinebi
leceği gibi daha önce elde ettiği metin
den de takip edebilirdi; ancak metinden ta
kip etmesi tercih edilirdi. Ahmed b. Han
bel'in mutlaka kitabından okuduğu, Yah
ya b. Main'in sadece kitaptan okunarak 
yazdırılanları yazdığı , Züheyr b. Muaviye 
ei-Cu'fi ile Aftan b. Müslim'in yalnız imla 
yoluyla hadis aldığı kaydedilmektedir. 

İlk asırlarda hadislerin bu şekilde alın
ması için yer yer binlerce insanın katıldığı 
hadis oturumları (meclisler) yapılmıştır. Ev
lerde, camilerde ve şehrin geniş alanların
da gerçekleştirilen bu meclisierin zaman 
içinde kendine has usul ve adabı gelişmiş
tir. Hadis usulü kitaplarında yer verilen 
bu usul ve adabla ilgili müstakil eserler 
yazılmış. bu eserlerde hadis meclisine git
rnek için hazırlanmaktan başlayarak otu
rum bitineeye kadar hoca ve talebenin dik
kat etmesi gereken hoca ve öğrenci seçi
mi, toplantı yerine erken gitme, düzgün 
kıyafetli , vakarlı olma, toplantıda saygılı 
davranma, daha yaşlı veya daha alim bi
rinin bulunduğu yerde hadis rivayet etme
me, rivayet esnasında başka bir şeyle meş
gul olmama gibi hususlar üzerinde durul
muştur (bk MUHADOİS). 

Öğrencinin hocadan semaının tesbiti ilk 
zamanlarda büyük ölçüde ravinin kendi 
beyaniarına ve güvenilirliğine dayanıyor, 

öğrenci ile hocanın zaman ve mekan ba
kımından karşılaşma imkanı ile öğrenci
nin ilim adamları arasında tanınması gibi 
konular üzerinde duruluyordu. Zamanla 
sema kayıtlarının tutulması yoluna gidil
miştir. Sonraki dönemlerde hemen her 
hadis kitabında görülen bu kayıtların ne 
zaman tutulmaya başlandığı kesin olarak 
bilinmemekle birlikte bazı haberlerde ll . 
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(VIII.) yüzyıl sonlarında bu tür kayıtların 
varlığına işaretler bulunmaktadır. 

Talebe bu yolla öğrendiği veya rivayet 
hakkını elde ettiği hadisi "semi'tü, had
desena, haddesenl, ahberena, ahbereni, 
enbeena, enbeeni, nebbeena. kale lena, 
kale li" gibi ifadelerle rivayet edebilirdi (bk 
EDA). Bazı hadisçilerin bunlardan birini 
özellikle kullandığı görülmektedir. Bunun
la birlikte "semi'tü" dışındakilerin diğer yol
larla alınan hadislerin rivayetinde de za
man zaman kullanıldığı göz önünde bu
lundurulmalıdır. Bundan dolayı bazı mu
ahhar kaynaklarda hadisin bu yolla alın
dığını göstermek üzere "haddesena mü
şafeheten . haddeserra lafzan" gibi ifade
lere rastlanır. Sözlü anlatımı gösteren bu 
ifadelerde hadisin alındığı kitaba hemen 
hemen hiç atıf yapılmadığı, hadis kitabının 
kendisinden sema edildiği hocanın adının 
verildiği görülür ki bu o dönemlerde se
maa verilen önemi ortaya koyar. Bu usu
lün asırlarca devam ettiği görülmekte, Ka
di İyaz dahi kendilerinden bilgi naklettiği 
yazılı kaynaklarının değil onların müellif
lerinin ismini vermektedir (el-İlma', s. 10, 

ı ı. 25, 53, 196). 
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SEMADiREK 

Ege denizinin kuzeybatısında 
Yunanistan'a bağlı ada. _j 

Çanakkale Bağazı'nın Ege denizine açıl

dığı yerde Boğazönü adaları diye bilinen 
Limni, Taşoz ve Gökçeada (imroz) adalar 
grubu içinde yer alır. Türkçe'de Semen
direk. Semdirek olarak da bilinen adanın 
Rumca adı Samothraki'dir. Bu adın Sisarn 
(Samos) adasından gelenlerce iskan edil
miş olmasına dayandığı ve anlamının da 
"Trakya Samos'u" olduğu ileri sürülür. Os
manlı idaresine girdikten sonra hem dağ

lık olan coğrafi yapısı hem de 1600 metre
ye ulaşan yüksekliğiyle (Fengari dağı) bü
tün Ege adalarının en yükseği olması , ay
rıca eski adıyla ses uyumu sebebiyle Se
madirek şeklinde anılmaya başlanmıştır. 
17 km. uzunluğa ve 178 km2 yüzölçümü
ne sahip olan adanın önemli bir kısmı dağ
lıktır. 

Adanın tarihi Antikçağ'lara kadar iner 
ve b uranın Ege kavimlerinin iskanına sah
ne olduğu tahmin edilir. Bu bağlamda ön
ce Karyalılar, milattan önce VIII. yüzyılın 
sonunda Sisarn'dan gelenlerce iskan edil
di ve genellikle müstakil bir halde kaldı ; 

zaman zaman Dara'nın, Atina'nın ve Ma
kedonya'nın hakimiyetine girdi. Roma İm
paratorluğu döneminde idari bakımdan 
pek fazla değişikliğe uğramadı . 1204 yılı
na kadar Bizanslılar'ın yönetiminde kaldı; 
bu tarihte Venedikliler'in eline geçti. 1332'
de Aydınoğlu Um ur Bey buraya akında bu
lundu. 133S'te Cenevizli Gattilusio ailesi 
Venedikliler'i adadan çıkardı. Adanın Os
manlı idaresine girmesi İstanbul'un fet
hinden sonra 860'ta ( 1456). Bu tarihte gü
venlik maksadıyla Boğazönü adaları ele . 
geçirildi. Fethin ardından Papa lll. Calix
tus'un teşkil ettiği bir Haçlı donanınası adı 
geçen adalara bir sefer düzenledi ve bu
radaki Türk memurları esir alarak yerleri
ne muhafız yerleştirdi. Ancak Semadirek 
dahil olmak üzere adaların tamamı çok 
geçmeden tekrar Osmanlı idaresine girdi 
(861 / 1457) 

Semadirek adası , Osmanlı idaresinin ilk 
dönemlerinde Osmanlı deniz kuwetlerinin 
kumandanı sıfatıyla kaptan-ı deryanın yö
netimini üstlendiği Gelibolu sancağına bağ
lı idi. Ancak adanın idaresi ele geçirildik
ten hemen sonra vergi vermesi şartıyla 
Limni ve Taşoz adalarıyla beraber Midilli'
deki Cenevizli Gattilusio ailesine bırakıldı. 
89S'te (ı 490) adanın vergi gelirleri arasın
da merkezden tayin edilen Limni adasının 



muhafızlarının reisine (zalm) ait hisselerin 
bulunması buranın mali gerekçelerle de 
olsa Limni 'ye bağlı olduğunun işareti sa
yılmalıdır. Semadirek adası 925'te ( 1519) 
Gelibolu sancağının idari birimleri arasın
da yer atmaktaydı. Bu tarihte sancağın di
ğer idari birimlerini Gelibolu. Keşan. Mal
kara, Eceovası ile (günümüzde Eceabat) 
Limni, Taşoz ve Gökçeada oluşturmaktay
dı. 1 534'te Barbaros Hayreddin Paşa'nın 

ilk beylerbeyi olduğu Cezayir-i Bahr-i Se
fid eyaletinin kurulmasıyla beylerbeyiliğin 
merkez sancağı Gelibolu oldu. Semadirek 
de merkez sancağına bağlı birimler ara
sında yer aldı. XVII. yüzyıl arşiv belgelerin
de adanın kaza olarak geçmesi buraya bir 
kadının tayin edildiğini gösterir. 1831 'de 
Cezayir-i Bahr-i Sefid eyaletine bağlı birim
ler arasında yer alan ada, Tanzimat'ın ila
nından sonra adalarda muhassıllık ve kay
makamlık sistemlerinin uygulandığı idari 
düzenlemeler esnasında ( 1840- 1849) im
roz yerine Rumeli'deki Mekri kazasına ta
bi oldu. Fakat ardından tekrar imroz'a iade
si gündeme geldi. Ege adalarında modern 
eyalet sistemine geçiş sırasında Cezayir-i 
Bahr-i Sefid eyaletinin teşkilinden ( 1849) 
sonra 1856 Isiahat Fermanı ile eyaletin ya
pısında yeni değişiklikler yapıldı ve Sema
direk kazası Bozcaada kaymakamlığının sı
nırları içinde kaldı. 1877'de Cezayir-i Bahr-i 
Sefid eyaletinin idari yapısında yapılan 
değişiklik sonucunda ise Limni sancağına 
bağlandı . 1892'de Limni adası bünyesin
deki imroz kazasında yer alan ada, ahali
sinin isteği üzerine imroz yerine daha ön
ce olduğu gibi Dedeağaç'a bağlandı. 

Osmanlı döneminde Boğazönü adaları 
içinde iskana açık olan adalardan biri du
rumundaydı. 89S'te ( 1490) Limni adasın

daki yeni yerleşikler arasında Semadirek'
ten gelen bir kişinin görünmesi, adadaki 
nüfus hareketlerinin daha ziyade çevre 

semadirek adasından bir görünüş 

adalar ve dolayısıyla Anadolu 'ya yakın sa
hil kesimleriyle olduğuna işaret eder. 925'
te ( 1519) adanın toplam vergi nüfusu 182 
neferdi (erkek nüfus) Bunun elli üç nefe
rini adaya yeni gelenler teşkil etmektey
di. Burada 936'da ( 1530) toplam 220 ne
fer vergi nüfusu vardı (on ikisi dışa rıdan 

gelme) . 977'de ( ı 569) adada toplam dört 
mahalle ve 742 nefer vergi nüfusu mev
cuttu. Bu nüfusun yedi neferi müslüman
dı. Bu son tarihte Osmanlı kasaba ve şe
hirlerinin temel özelliği olan mahalleterin 
teşkil edilmiş olması kasaba haline gelme 
sürecine işaret eder. Ancak XVII. yüzyıl 
ortalarında Bemard Randolph, Taşoz ve 
imroz ile birlikte adayı tanımlarken kor
sanların akınına uğradığı için her üçünün 
de bakımsız olduğunu ve her bir inde an
cak iki üç köyün bulunduğunu belirtir (Ege 

Takımadaları, s. 42) XVIII. yüzyılda fazla 
bir gelişme göstermeyen ada 1831 'de üç 
müslüman ve 430 gayri müslim erkek nü
fusa sahipti. 

Semadirek adası Osmanlı tirnar siste
minin uygulandığı adalardan biriydi. Ada
da yaşayanların vergileri cizye yanında ye
tiştirilen ürünlerden alınan öşür ve diğer 
vergilerden oluşmakta ve bunlar kalem ola
rak hangi tarafa ayrılmışsa o makam ta
rafından tahsil edilmekteydi. 1489'da ada
nın vergi gelirlerinden bazı hisseler Limni 
adasındaki muhafıziarın reisine aitti. 1 S 19'
da adada Osmanlı tirnar sistemi uygulan
makta ve vergi dilimleri bu sistem çerçe
vesinde tahsis edilmekteydi. Ancak ada
da ve dolayısıyla Boğazönü adalarında bu 
tarihe kadar vergiye esas olan kanunna
rnelerin Kanun! Sultan Süleyman döne
mindeki tahrirler sırasında değiştirildiği , 

bilhassa cizye, ispençe ve öşürle ilgili ye
ni düzenlemeler yapılarak farklılıkların gi
derildiği dikkati çekmektedir. Bu düzenle
rnelerin ardından Kanuni döneminde Se
madirek adasının gelirleri istanbul'daki Sü
leymaniye Camii ve imareti'ne vakfedildi. 

Uzun süre Osmanlı idaresinde kalan Se
madirek adası. 8 Ekim 1912'de başlayan 
I. Balkan Harbi sırasında 1 Kasım 1912'
de Yunanistan tarafından işgal edildi. Bu 
işgal esnasında Boğazönü'ndeki diğer ada
lar da ele geçirildi ve Çanakkale Bağazı ab
luka altına alındı. Yunan gemilerine karşı 
Osmanlı donanması harekete geçmesine 
rağmen başarılı olamayarak Çanakkale'ye 
geri dönmek zorunda kaldı . Semadirek, 
10 Ağustos 1920'de imzalanan ve hiçbir 
zaman geçerlilik kazanmamış olan Sevr 
Antiaşması'nda Yunanistan'a bırakılan ada
lar arasında yer aldı. Lozan Konferansı'n
da Türk heyeti reisi İsmet Paşa. Anadolu 

SEMAH 

Semadirek adasındaki limandan bir görünüş 

sahillerine çok yakın olan adaların yanın
da Süfera Konferansı'nın Türkiye'ye iade 
ettiği Gökçeada, Bozcaada ve Boğazlar'ın 

yakınında bulunan Semadirek adasının Tür
kiye'de kalmasını istedi. Uzun tartışmala
ra rağmen 1912'den beri İtalya ve Yuna
nistan'ın işgali altında bulunan ve Sema
direk dahil antlaşmada adları belirtilen 
adalardaki Türk egemenliği 24 Temmuz 
1923'te imzalanan Lozan Antiaşması ile 
hukuken sona erdi. Bugün modern bir li
mana sahip olan Semadirek adasının ba
lıkçılığın dışında fazla bir gelir kaynağı yok
tur. Adanın nüfusunda giderek bir azalma 
dikkati çekmektedir ( 199 ı· de 3083 , 2005'
te 2300). 
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Bektaşilik'te tarikat 
ve yol kardeşleri arasında, 

yola girmeyenierin katılamayacağı 
cem törenlerinde yapılan 

tasavvufi raks 
(bk. BEKTAŞI MÜSİKİSİ) . 
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